Locupletius tamen hujusce rei testimonium pulcherimus, imò admirabilis vester projectus præbet. Unius duntaxat (plerique autem vix dimidiij] revolutioni anni circulo, eam exterarum Linguarum, eam Sa- græ Civilisq; Historiæ, eam Geographiæ, eam utriusque

Architecturæ, cæterarumque Mathematicæ Disciplinæ partium; eam Patriæ, exterorumque Regnorum Politie; verbō, eam omnigenæ Philologicæ comparastis jam gloriam: ut nullum in Vobis politissimi, nullum eruditissimi Adolescentis desideretur decus. Nè quid autem ad vivam scientiæ virtutisque KOSTKANÆ imaginem desideraretur in Vobis; pulcherrima ornamenta ista non alibi, quam in Nobilium Adolescentum Collegio, subq; PP. Nostrorum cura, duxisti esse comparanda. Id enim verò factum KOSTKANUM est. Nam Nobilissimus, Sanctissimusque hic Adolescentulus, utriusque illius rei in Viennensi Nobilium Adolescentum Collegio, sub cura Patrum Societatis JESU, felix illud rudimentum posuerat.

Ulra autem simillima, & planè gemina, virtutum Literarumque studia, eximia quoque in KOSTKAM Pietas Religiōque Vestra quam arcte Vos cum illo colligat! Toti in clientelam illius concessisti. Ipsum Nobilissimi Cœtūs Vestri adoptasti PATRONUM: ipsius Lipsanorum insignem in Vestro COLLEGIO religiosè asservatis partem: Ipsi domesticum, quod adorantis, Sacrarium dicare decrevisti: Vestrum denique in Sacrorum ipsius officium portione habere Vos Palladium gratulamini.

Sed tempus jam est, illud Vestrum in KOSTKAM memorare officium; quō nuper Divos Vobis & homines demeruistis simul. Luce enim STANISLAO sacrâ, ubi cætera Patrono huic Vestro rite persolvissetis ob-

sequia; sub Panegyricam de illius laudibus orationem, eximium, nec Pietate solum, verum humanitate quoq; Vestrâ dignissimum, edidistis spectaculum. Ulro enim, nec invitati à me (quod interpellare Vos de hoc non audereim) dicenti pro Rostris Oratori meo assististis. Et præ manibus quidem ardentes gessistis faces; vultu autem, imò toto corporis habitu, eu+n non obscurè probebatis ignem; quē ardens in KOSTKAM amor incendebat. Nempe sapientissimè tum Vobiscū ipsi conclusistis, ad STANISLAI Vesti Gloriam imprimis pertinere, si quam splendidissimè de eo, non ob Eloquentie modo exquisitum nitorem, verum ob externum quoque apparatum ac pompam quam maximam, diceretur. Inde singulari isto honore exornandum putastis, cui dicendi partes demandaveram, Oratorem.

Rependo officio huic vicem, dum eam ipsam Orationem meam hodie Vobis nuncupo. Quando enim tanto pere VOS illa delectavit auditu; efficiendum censui, ut quam audiendo nuper ex illa cepistis voluptatem, habere possitis perpetuam in hoc scripto.

Hoc proinde officii erga Vos mei pignus eō jam capiatis animō, quō ipse offero : quāve cœpistis benevolentia, Honoris Vesti studiosissimum prosequimino

Sum quippe ex animo Vester, ILLUSTRISSIMI,
NOBILISSIMIQUE DOMINI

Perennis, Observantissimusque Cultor
Franciscus Michaël LESNIEWSKI Societas JESU

COLLEGIUM NOBILIUM LEOPOLIENSE
DIVO STANISLAO
KOSTCÆ
SINGULARI PATRONO SUO.

K OSTULE Siderei pulcherrime floscule campi,
KOSTULE Terrigenum, Coeligenumque decus;
Accipe quæ lœti solvunt Tibi vota clientes,
Quos Patrociniō protegis usque Tuō.
Sis præsto & precibus, dum nostra pericula poscunt,
Dum Patrociniō cernis egere Tuō.
Immineant etenim quæcumque pericula, noster
Et SCUTI & GLADII TE vice Cœtus habet.
Cujus enim quæramus opem fidentius? aut quod
Perfugium nobis promptius esse queat?
Omnibūs audemus titulis Te dicere nostrum,
Omnibūs & titulis nos Tua Turba sumus.
Nobilis es, sumus: & Puer es, sumus: esque Polonus
Ortu, es Convictor,* nos quoque utrumque sumus;
Es Socius JESU; Sociorum cura Tuorum,
Quinimò & Socii nos (lare nempe) sumus.
Es tandem Patriæ Patronus; aheneus Urbis
Es Leoburgiacæ murus, & Ara spei:
Ergo Tui hinc etiam sumus, & Tu es KOSTULE noster:
Nam Patriæ ac Urbis pars quotacunque sumus.

* primū Viennæ Austriae, deinde (ex Romana illa peregrinatione)
Dilinge.

DIVUS

DIVUS STANISLAUS
KOSTKA,
COLLEGIO NOBILIJM LEOPOLIENSI,
CLIENTIBUS suis.

Sic est, o mea cura! sic Clientes!
Sic est, Deliciæ meæ, Puelli:
Totus vester EGO, meique toti
Vos estis! fateor: quis id negârit?
Nam quid? Nobilis, & Polonus ortu,
Et Convictor eram Puérque quondam:
Id quod Vos modò rettulistis ipsi,
Et quod Vos modò latus esse cerno.
At me plura etiam propinquiora,
[Quod modestia Vestra præterivit]
Vobis nomina rèsque colligârunt,
Et totum benè reddidere Vestrum.
Virtutum species decora, quali
Quondam Terrigenas beatus inter
Effulsi: nitor ille, & ardor ille,
Divinæ nitor ille Sanctitatis.
Castorum gravitas amœna morum,
Candor pectoris, & modesta pulchræ
Frontis gratia, cereusque flecti
Ad quævis animus bona ac honesta,
Hæc KOSTKAM magè reddidere Vestrum.
Istis pergitre recreare Cœlos:
Istis pergitre consecrare terras.
Sic Urbi & Patriæ videbit Orbis
KOSTKAM Præsidio esse, VOS Decori.

Lectori Erudito Author S.

Nulla re aliâ facilius, quam imminuti honoris opinione lœduntur homines. Inde accedit, ut permulta vocabula, quibus publici cuiusquam muneris, dignitatisq; gradum vulgus exprimit, adeò scrupulosè, nè dicam religiose usurpare cogamur; ut vel præter sermonis consuetudinem, adhibenda noununquam ea sint latinè loquentibus. Istius ego opinione officii si lapsus videor eô locô, ubi Nobilissimos Juvenes Paternis *Castellanidorum*, *Capitaneidarum*, *Amatores*. Quando enim periphrases & circumlocutiones ille, quibus (si Latinissimus haberi voluisse) utendum eô loco fuit, tam insuetæ, imò ingratae etiam accidissent non paucis; quam absonta Pseudopatronymicorum (ut sic dicam) illorum vocabula videntur Eruditis: utrique parti satisfetur me credidi; si[quod Tullius factitasse se scribit] usum Populo concessissim, scientiam reservâsssem mihi: illius verò (siqua est) culpæ veniam à Latinis Musis poscisssem. Nempe, è Tullii ejusdem consilio, malebam isthic nimium videri timidus, quam parum prudens, atq; quoque, gravissimosq; Viros prælegisse persæpe videas, cùm in hac eadem re versarentur: & *Barones*, *Landgravios*, *Marchiones*, *Comestabiles*, aliaq; ejusmodi in Latinum sermonem inducere, non adeò horruisse; ut à communi, populi, usu mallent discedere. Certe apud Latinissimum Ercicium Puteanum & *Castellanidas*, & *Palatinidas*, & plura hujusmodi, pro Latinissimis fere usurpata invenias.